V03, V04, V05 (EXCEL 32) 2/2 & 3/2
Direkt gesteuerte Elektromagnetventile
� 4/15
de 5.2.085.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 5028b) © 2015 Norgren Ltd.
Betriebsmedium:
Gefilterte Druckluft, geölt oder
ungeölt

�
4/15
Typenschlüssel V0˙˙˙86˙-B˙˙˙˙
Serie Kennung
V03 3
V04 4
V05 5
Anschluss Kennung
Interface X
G1/8 A
G1/4 B
Funktion Kennung
2/2 NC 2
3/2 NO 3
3/2 NC 4
Nennweite (mm) Kennung
1 (nur Flanschausführung) J
1,5 (Flanschausführung & G1/8) K
2 (alle Ausführungen) L
2,5 (alle Ausführungen) M
3 (nur G1/4) N
Steckverbinder Kennung
Ohne (Standard) A
Mit B
Spannung Kennung
12 V DC (nur V04 & V05) 2
24 V DC (V03, V04 & V05) 3
24 V AC (nur V04 & V05) 4
48 V DC (nur V04 & V05) 5
48 V AC (nur V04 & V05) 6
110 V DC (nur V04 & V05) 7
110 V AC (nur V04 & V05) 8
240 V AC (nur V04 & V05) 9
Leistung Kennung
1 W (V03) 1
4,5 W (V04) 2
9 W (V05) 3
Handhilfsbetätigung Kennung
Ohne 1
Druckknopf, Federrück-
stellung 3*
Hebel (Standard für G1/4) 4
Drücken und Schraubendre-
her drehen (Standard)
6*
* Nicht für G1/4
Hinweis: Dieser Typenschlüssel dient
lediglich zur Erklärung der Ventilaus-
führungen. Zusätzliche Varianten/
Ausführungen können nicht abgeleitet
werden.
Ventil-Ausführungen
Serie Ventil in Flanschaus-
führung
G1/8 Ventil G1/4 Ventil
V03 V03X V03A V03B
V04 V04X V04A V04B
V05 V05X V05A V05B
30 mm -Spule ohne Steckverbinder nach EN 175 301-803, Form A
Spannung Anzugs-/
Halteleistung
Typ Code
12 V DC 4,5 W V04X286A-Q1222 2
24 V DC 4,5 W V04X286A-Q1223 3
48 V DC 4,5 W V04X286A-Q1225 5
110 V DC 4,5 W V04X286A-Q1227 7
24 V 50/60 Hz 14/10 VA V04X286A-Q1224 4
48 V 50/60 Hz 14/10 VA V04X286A-Q1226 6
110 ...120 V 50/60 Hz 14/10 VA V04X286A-Q1228 8
220 ... 240 V 50/60 Hz 14/10 VA V04X286A-Q1229 9
30 mm -Spule ohne Steckverbinder nach EN 175 301-803, Form A
Spannung Anzugs-/
Halteleistung
Typ Code
12 V DC 9 W V05X286A-Q1232 2
24 V DC 9 W V05X286A-Q1233 3
48 V DC 9 W V05X286A-Q1235 5
110 V DC 9 W V05X286A-Q1237 7
24 V 50/60 Hz 27/20 VA V05X286A-Q1234 4
48 V 50/60 Hz 27/20 VA V05X286A-Q1236 6
110 ...120 V 50/60 Hz 27/20 VA V05X286A-Q1238 8
220 ... 240 V 50/60 Hz 27/20 VA V05X286A-Q1239 9
Bestellen Sie bitte die Steckverbinder separat.
30 mm, EN 175301-803
(DIN 43650 B) Form A
2-pole + PE
0570275
Spannung-Code - V04 Spannung-Code - V05
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 5028b) © 2015 Norgren Ltd.
V03, V04, V05 (EXCEL 32) 2/2 & 3/2
Direkt gesteuerte Elektromagnetventile
de 5.2.085.034/15
Aufflansch-Ventile
Serie Interface
Aufflansch
Sammelleiste ohne Ventile Sammelleiste mit Ventile
V03 V03X M/P35598/*2) V03X..*3)    86..*4)    -H613A..*2)
V04 V04X M/P35598/*2) VO4X..*3)    86..*4)    -H62*A..*2)
V05 V05X M/P35598/*2) VO5X..*3)    86..*4)    -H63*A..*2)
* Spannungs-Code einfügen
*2) Anzahl der Ventilplätze